
               

 

 
ประกาศกรมการแพทย ์

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
   ______________ 

  ด้วยกรมการแพทย์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
ประเภทพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  ปฏิบัติงานที่
โรงพยาบาลธัญญารักษ์ขอนแก่น ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ
การเลือกสรร รวมทั้ งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ ลงวันที่  ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๕๖ และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะของกลุ่ม และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ ลงวันที่ ๑๙ 
กรกฎาคม ๒๕๕๖ ประกอบคำสั่งกรมการแพทย์ ที่  1209/๒๕63 ลงวันที่  19 มิถุนายน พ.ศ.๒๕63        
เรื่อง มอบอำนาจดำเนินการเกี่ยวกับพนักงานกระทรวงสาธารณสุข จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร 
ดังต่อไปนี้  

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 กลุ่มตามลักษณะงาน  เทคนิค  
 ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานการเงินและบัญช ี
 ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ (สามารถศึกษาได้จากมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่งพนักงานกระทรวงสาธารณสุข) 

ปฏิบัติงานทางการเงินและบัญชี ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ ค่อนข้างยากเกี่ยวกับ
การเงินการงบประมาณและการบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ เช่น การตรวจสอบ หลักฐานในสำคัญคู่จ่ายเงิน 
ลงบัญชีทำรายงาน การบัญชี รวบรวมรายละเอียดข้อมูลเกี่ยวกับการขอจัดตั้งงบประมาณ พิจารณาจัดสรร 
งบประมาณรายจ่าย และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง  

อัตราว่าง  ๑  อัตรา 
ค่าจ้างที่จะไดร้ับ  เดือนละ ๑1,๒๐๐  บาท 
ระยะเวลาการจ้าง  นับตั้งแต่วันทำสัญญาจา้ง ถึงวันที ่๓๐ กันยายน ๒๕๖8   

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
       คุณสมบัตทิั่วไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 
 
 
 



- ๒ – 
 

(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
อื่นของรัฐ 

(๘) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

หมายเหตุ : ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น  

   คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
(๑) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาหลักสูตร 3 ปี ต่อจาก

ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี  สาขา
การเงินและการธนาคาร 

๓. การรับสมคัร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาล

ธัญญารักษ์ขอนแก่น  ตั้งแต่วันที่  19 สิงหาคม ๒๕๖7 ถึงวันที่  23 สิงหาคม ๒๕๖7  ในวันและเวลาราชการ 
(ภาคเช้า เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.) หรือ ส่งใบสมัครพร้อมเอกสาร ใน
รูปแบบ ไฟล์ PDF ส่งมาที่   

1. ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์  e-mail address : hr.tyrkk@gmail.com  ภายในวันที่ 23 
สิงหาคม  2567  เวลา 23.59 น. 

2. ทางไปรษณีย์ ส่งมาที่ งานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลธัญญารักษ์ขอนแก่น เลขที่ 775  
หมู่ 19  ถนนมะลิวัลย์  ตำบลศิลา  อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  40000  ทั้งนี้ไปรษณีย์ต้องถึงโรงพยาบาล
ธัญญารักษ์ขอนแก่น ภายในวันที่ 23 สิงหาคม 2567 

แบบสมัคร ตาม QR code ท้ายประกาศนี้ และ สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที ่ 
งานทรัพยากรบุคคล  โรงพยาบาลธัญญารักษ์ขอนแก่น  หมายเลขโทรศัพท์  0 4342 4500  ต่อ 612,613  

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยืน่พร้อมใบสมคัร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๓ x ๔ เซนติเมตร หรือขนาด 

๑.๕ น้ิว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย) 
(๒) สำเนาประกาศนียบัตร สำเนาปริญญาบัตร ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับ

ตำแหน่งที่สมัคร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ   
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่  23 สิงหาคม 
๒๕๖7 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

 
 
 
 

mailto:hr.tyrkk@gmail.com%20%20ภายใน


 
- ๓ - 

 
(๓) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ (สำหรับ

ตำแหน่งที่กำหนดให้ต้องมีตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง) จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๕) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน 

ชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๖) ใบรับรองแพทย์ (ฉบับจริง) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตาม

กฎ  ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ที่ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น  จำนวน ๑ ฉบับ 
(๗) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้ประสบการณ์

แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย   

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น 

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอัน
ยกเลิกหรือโมฆะสำหรับผู้นั้น 
  ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

กรมการแพทย์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่   26 สิงหาคม ๒๕๖7  ณ โรงพยาบาล
ธัญญารักษ์ขอนแก่น และทางเว็บไซต์  tyrkk.go.th 
  ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลอืกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี ้
1) ประเมินด้านความรู้ความสามารถทั่วไป  

โดยวิธีการสอบข้อเขียน ซึ่งทดสอบความรู้เกี่ยวกับ 
 (1 )ความรู้เกี่ยวกับระเบียบ หลักเกณฑ์ ที่เกี่ยวข้องกับพนักงานกระทรวง

สาธารณสุข 
 (2) ความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณและการปฏิบัติงานสำนักงานตามระเบียบสำนัก

นายกรัฐมนตร ีพ.ศ.๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2564 
 (3)  ความรู้ทั่วไป 

2) ประเมินด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) 
โดยวิธีการสอบข้อเขียน ซึ่งทดสอบความรู้เกี่ยวกับ 

(๑) พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
(๒) พระราชบญัญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.ศ. ๒๕๖๓ 
(๓) พระราชกฤษฎีกาค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม 
 
 



-๔- 
 
(๔) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง การรับเงินการจ่ายเงิน 

การเก็บรักษาเงินและการนำเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๕๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ 
(๕) ระเบียบว่าด้วยการบริหารงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ 
(๖) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 

พ.ศ. ๒๕๕๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(๗) หลักบัญชีเบื้องต้น 
(๘) ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (New GFMIS Thai) 

             ๓) ประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ ์
   4)  ความรู้เกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร ์ โดยวิธีการทดสอบการใช้คอมพิวเตอร์ 
  ๖. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ที่ จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมิน ความรู้  
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนการประเมินรวมกันลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้
คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ผ่านการเลือกสรรที่ได้คะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็น
ผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งยังเท่ากันอีก จะพิจารณาจาก
ลำดับในการสมัครสอบของผู้ที่ได้สมัครก่อน 

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
กรมการแพทย์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ตามลำดับคะแนนสอบ ณ  โรงพยาบาลธัญญารักษ์ขอนแก่น และทางเว็บไซต์ tyrkk.go.th   โดยบัญชีรายชื่อ    
ผู้ผ่านการเลือกสรรให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่าน      
การเลือกสรร หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ขึ้น
บัญชีก็ได ้

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผูผ้่านการเลือกสรร 
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมการแพทย์กำหนด 

              ประกาศ ณ วันที่     14  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 
 
 
 
   

   
 
แบบใบสมัคร 


